Band II., Nr. 428, Seite 216

Kaiser Friedrich (I.) verordnet, dass ein jeweiliger Herr von Staufen Vogt des Klosters Adelberg sein, die Wahl von Untervögten aber vom Propst und Konvent des Klosters abhängen solle.

Burg Staufen, 1181. Mai 25.

(Chr.) In nomine sancte et individue trinitatis. Fridericus, divina favente clemencia Romanorum imperator augustus. Ad presentis et eterne vite gloriam nobis admodum speramus profuturum, si ad conservandum largitiones et elemosinas fidelium nostram auctoritatem et confirmationis robur apponimus et dexteram nostre defensionis extendimus. Notum igitur esse cupimus omnibus imperii nostri fidelibus, quod claustrum Adelberg et omnia ei attinentia recepimus in nostram pacem et protectionem. Statuimus etiam una cum Folkenando, ministeriali nostro de Stowfen, qui fundator fuit loci illius, ut quicumque in sede apostolica successor fuerit, illi apostolico prepositus loci illius dabit aureum unum in signum et recordationem quod illud claustrum defendi debet et adiuvari ab ipso apostolico et ab illo qui fuerit dominus de Stowfen. Volumus etiam ut nullum habeant advocatum preter illum qui est vel erit dominus de Stowfen; nullum habeant subadvocatum nisi quem prepositus et conventus de Adelberg elegerint. Ut igitur hec rata et incommutabilia permaneant, presentem paginam inde iussimus conscribi et nostre maiestatis sigillo insigniri. Statuentes et imperiali qua fungimur auctoritate precipientes, ut contra hoc nostrum statutum nullus obviare attemptet. Quod qui facere presumpserit, XX libras auri pro satisfactione componat, dimidiam partem nobis, reliquam iniuriam passis assignaturus. Huius rei testes sunt: Heinricus abbas de Lorche. Vdalicus abbas de Ahusin. Ludewicus comes de Helfenstein. Gotefridus de Wineden. Billungus de Iustingin. Adelbertus de Mezzingin. Rüpertus de Gundelfingin. Volknandus, Fridericus, Cunradus, Bernoldus de Stovfen. Gerundus de Uracbach¹. Vdalicus de Rechberg². Egeno et Adelbertus de Walthusun. Heinricus, Berngerus, Adelbertus de Lorchein. Diepoldus de Slechbach et alii quam plures.

 Signum domni Friderici, Romanorum imperatoris invictissimi. (*Monogramm.*)^a

 Ego Gotefridus, cancellarius imperialis aule, vice Christiani, Maguntini archiepiscopi

^aSteht rechts vom Siegel auf dem noch übrigen Raum.

¹Oberurbach.

²Hohenrechberg.

II

et archicancellarii, recognovi.

 Acta sunt anno dominice incarnationis MCLXXXI., indictione XIII., regnante domno Friderico, Romanorum imperatore gloriosissimo, anno regni eius XXX., imperii vero XXVII.³